
  

ANUNCIO

Habiéndose  aprobado  por  Resolución  de  Alcaldía  121/2026  de  fecha
22/01/26 la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la
composición de los miembros del Tribunal y la fecha del primer ejercicio,
para la provisión de dos plazas de PEÓN JARDINERO/A  del Ayuntamiento de
Villa del Río (OPE 2024-2025) se hace público lo siguiente:

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  las  Bases  de  la  convocatoria,  la
selección se efectuará mediante el sistema de concurso-oposición.

Dado que se celebrará en primer lugar la fase de oposición  que tendrá
carácter  eliminatorio,  para  los  aspirantes,  que  serán  convocados  en
llamamiento  único,  siendo  excluidos  del  concurso-oposición  quienes  no
comparezcan,  salvo  causa  de  fuerza  mayor  debidamente  acreditada  y
libremente  apreciada  por  el  Tribunal.  Los  candidatos  deberán  acudir
provistos del DNI o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir.

CONSIDERANDO.- que la realización del primer ejercicio de la oposición se
llevará a efecto en la fecha que indique la resolución de la Alcaldía a la
que hace referencia la base 7.2 en la que se expresará también lugar y hora
de realización del mismo y que la fecha, lugar y hora de realización de los
sucesivos ejercicios se anunciarán con una antelación mínima de 48 horas,
en el tablón correspondiente ubicado en el local donde se haya celebrado el
ejercicio anterior, debiendo exponerse además en el tablón de anuncios de
la Corporación y página web. Por tanto, no será obligatoria su publicación
en el Boletín Oficial de la Provincia.

CONSIDERANDO.-  que  la  fase  de  oposición,  constará  de  dos  ejercicios,
eliminatorios y obligatorios para todos los aspirantes, siendo el Primer
ejercicio:

-  Cuestionario de 50 preguntas con 4 respuestas alternativas, basadas en
el temario contenido en el ANEXO I de esta convocatoria. De las respuestas
ofrecidas  solamente  una  podrá  ser  considerada  válida.  Con  una  duración
máxima de 60 minutos.

Por lo expuesto, visto lo que establece el artículo 21.1.g), de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

PRIMERO. Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Ayuntamiento de Villa del Río. Plaza de la Constitución, 8.- 14640 Córdoba.
Teléfono 957 177 017 Fax 957 177 177

www.villadelrio.  es  e-mail: alcalde@villadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B304D4956CDAC6AC0EB5

Firmado por  el Secretario Acctal. LUQUE RUANO JUAN GUILLERMO el 23-01-2026

B304 D495 6CDA C6AC 0EB5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse  en
http://www.villadelrio.es/sede

http://www.villadelrio.org/
mailto:aytovillario@eprinsa.es


  

Aguilar López, José María *****223X

Algarrada Prado, José Antonio *****323C

Ariza Ariza, Juan Pedro *****900R

Barneo Ortega, Victor *****531L

Barragán Buitrago, Angel *****280M

Bermúdez García, Francisco *****815F

Bermúdez García, Pedro José *****577E

Bermudo Castejon, Francisco José *****123G

Blazquez Jiménez, Rafael Ángel *****094Y

Bogallo Sánchez, David *****353Z

Cabrera Madero, Andrés *****569X

Castro Jiménez, Gonzalo *****485J

Cuestas Ortiz, Rafael *****587M

De la Torre Estrella, David *****260B

Fuentes Herreros, Francisco *****197E

García Menor, Sebastian *****211G

García Romero, Rubén *****915J

Gil Molleja, Pedro *****948H

Gómez Ramírez, Francisco *****297F

González Cabrera, Eva María *****027G

Gutiérrez Benítez, Pedro Manuel *****853X

Hinojosa Parras, José *****907D

Jurado Villarejo, Javier *****187X

Lara Corredor, Rubén *****850P

López Fernández, Bartolomé *****228H

López García, Juan *****039A

López Sánchez, José Carlos *****596M

López Soriano, Juan Francisco *****070W

López Triguero, Miguel Damián *****741M

Lozano Carretero, Nicolas *****938M

Moreno Vallejo, Ana Isabel *****147H

Pedrajas Simón, Juan José *****119Q

Pinilla Arroyo, Antonio Jesús *****236Y

Pino Montero, María Aurelia *****785E
Ayuntamiento de Villa del Río. Plaza de la Constitución, 8.- 14640 Córdoba.

Teléfono 957 177 017 Fax 957 177 177
www.villadelrio.  es  e-mail: alcalde@villadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B304D4956CDAC6AC0EB5

Firmado por  el Secretario Acctal. LUQUE RUANO JUAN GUILLERMO el 23-01-2026

B304 D495 6CDA C6AC 0EB5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse  en
http://www.villadelrio.es/sede

http://www.villadelrio.org/
mailto:aytovillario@eprinsa.es


  

Raigón Rodríguez, Lucía *****338C

Ramón Lara, Francisco Javier *****981R

Rodríguez López, Juan José *****064Y

Romero Crespo, Angel *****822V

Rubio Moyano, Manuel *****821A

Sánchez Cantero, Benito *****549C

Sánchez Carretero, Jose Manuel *****188C

Santiago Cuenca, María del Mar *****020D

Santiago Valenzuela, Manuel Jesús *****676R

Soriano Borrego, Ana *****773A

Toledano Roldan, Gabriel *****865E

Trillo Peña, Jesús *****378K

Vicaria Ruiz, Manuel José *****430S

Yedres Gil, Pedro Javier *****395Y

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

Cabrera de los Santos, Nerea *****195T No aporta:
-Carne Fitosanitario

Grande Martínez, Rafael *****185T No aporta:
-Justificante pago de tasas
-Carne Fitosanitario

León Muñoz, Andrés *****004N No aporta:
-Anexo II
-Anexo III
-Carne Fitosanitario
-Justificante Pago de tasas

Puga Bermudez, Rafael *****902X No aporta:
-Carne Fitosanitario
-Justificante Pago de tasas

TERCERO.- La realización del primer ejercicio de la oposición se llevará a
efecto el día 19 de FEBRERO DE 2026 a las 8.30 horas en el IES “Virgen de
la Estrella” sito en Camino de la Estrella, s/n, 14640 de Villa del Río.

CUARTO.  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos,  la
composición del tribunal, así como la fecha del primer ejercicio en el Bop,

Ayuntamiento de Villa del Río. Plaza de la Constitución, 8.- 14640 Córdoba.
Teléfono 957 177 017 Fax 957 177 177

www.villadelrio.  es  e-mail: alcalde@villadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B304D4956CDAC6AC0EB5

Firmado por  el Secretario Acctal. LUQUE RUANO JUAN GUILLERMO el 23-01-2026

B304 D495 6CDA C6AC 0EB5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse  en
http://www.villadelrio.es/sede

http://www.villadelrio.org/
mailto:aytovillario@eprinsa.es


  

en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento  [dirección
https://www.villadelrio.es]  y  en  el  Tablón  de  Anuncios,  para  mayor
difusión.

En Villa del Río (Fecha y Firma electrónicas)

EL SECRETARIO GENERAL

Fdo.: D. Juan Luque Ruano  
(fecha y firma electrónica)

Ayuntamiento de Villa del Río. Plaza de la Constitución, 8.- 14640 Córdoba.
Teléfono 957 177 017 Fax 957 177 177

www.villadelrio.  es  e-mail: alcalde@villadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B304D4956CDAC6AC0EB5

Firmado por  el Secretario Acctal. LUQUE RUANO JUAN GUILLERMO el 23-01-2026

B304 D495 6CDA C6AC 0EB5
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse  en
http://www.villadelrio.es/sede

http://www.villadelrio.org/
mailto:aytovillario@eprinsa.es

	ANUNCIO

